Це російськомовна книга «Учение о разделительных обязательствах по римскому праву и новейшим законодательствам» Карла Бернштейна та німецькомовна книга «System der subjektiven öffentlichen Rechte» Георга Еллінека. На останній також є напис німецькою «Heidelberg 11/23 Juni 1897», який вказує, що книга була куплена Палієнком під час його відрядження до Німеччини, де він зокрема відвідав Гайдельберзький університет.

На основі проведеного аналізу можна зробити висновок, що ці книги, пов'язані з діяльністю Миколи Палієнка, є цінними не тільки з погляду їх наукового